ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 1315/UBND-VHTT

V/v thực hiện khai báo y tế

điện tử  phục vụ phòng, chống

dịch COVID -19 bằng mã QR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 31 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Để tăng cường áp dụng các giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong

phòng, chống dịch COVID-19, góp phần truy vết, ngăn chặn, khoanh vùng, cách

ly, dập dịch hiệu quả, đặc biệt tại các điểm chốt kiểm soát dịch, Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Tăng cường tuyên truyền đến cán bộ, công chức và Nhân dân thực hiện

tốt việc khai báo y tế điện tử thông qua mã QR Code bằng cách sử dụng một trong

các phần mềm sau: Tờ khai y tế, NCOVI, Bluezone, Vietnam Health Declaration.

2. Thực hiện niêm yết mã QR tại các điểm chốt kiểm soát dịch để kiểm tra

việc ra vào địa bàn quản lý thông qua mã QR Code (có hướng dẫn kèm theo).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu cần hỗ trợ liên hệ đồng chí: Trần

Văn Minh, chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin, điện thoại: 0989 863 777.

Đây là nội dung quan trọng, đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PC dịch COVID-19 huyện;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thái Sơn

HƯỚNG DẪN

ĐĂNG KÝ ĐIỂM KIỂM SOÁT BẰNG MÃ QR

(Kèm theo Công văn số     /UBND-VHTT, ngày 31/8/2021)

Bước 1: Truy cập vào trình duyệt Web nhập địa chỉ https://tokhaiyte.vn/

Bước 2: Nháy chuột vào Đănng ký điểm kiểm soát QR code và nhập số điện

thoại vào để nhận mã OTP

https://tokhaiyte.vn/

 Bước 3: Cập nhật các thông tin vào mẫu đăng ký điểm kiểm dịch sau đó chọn

Đăng ký.

Bước 4: Đăng ký điểm kiểm soát thành công và in mã QR để niêm yết tại các

điểm chốt.

		2021-08-31T17:23:32+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<ubhuongson@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!